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soch 1 počátku 18 století tedy

doby slohu barokového Klademe

zrobenf sochy té do doby 1690 aŽ
v I I _

Používáme li v zimě těžké a
tučné potravy může se lehce při-

hodili případ nestravitelnosti Dr

August Koenig's Hamburger Trop-fe- n

jsou v každou dobu pohotově

vyléčiti i nejhorší případy

Z ČESKÝCH VLASTI

Vysoký v?k V' Domnovicích v

pruském Slezsku zemřela počát-

kem prosince paní Růžena Nová-

ková která prožila víc jak století

Bledé ženu—
Atrddajfci špatnou krvi nebo jinými zly
k Jakým žcnké pohlaví jo náchylno na-

leznou itéíttl a zdraví budou-l- l uživatl

DRA PETRA HOBOKO
Pouze Jiiťstuí jednatelově Je

prodávají nebo přímot

odešla i Pecková aby zhotovené

rukavice odnesla na Hradčany
Dvéře bytu svého neopatrná mat-

ka uzamkla a nechala obě dítky
bez dozoru V nepřítomnosti

matky zpozorovaly dítky na stole

hrneček ve kterém nalézaly se

sirky a těchto patrně použily při

své zábavě Osudné Bylo krátce

po 9 hodině dopolední když

obyvatelé v sousedství zpozoro-

vali že z příbytku Peckových vy-

chází dým Vyrazili dvéře vnikli

dovnitř a tam nalezli obě dítky
zadušeny

Osudný úkryt ve slámř na půdí
Těžkou pohromou stižen byl 22- -

Dr PETER

Fj
112-11- 4 So Hoyne Avenue

Mi

Lee-Gla- ss Andreesen Hardware Co
— prodávají vo

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní —Cínovaný1 plech
železný plech a kovov' zbo?'—Ostnatý tlrát hřebíky nozířsk5
zboží bicykly střelné zhrauZ náboje a sportovské zboží

l2l9-'2- 3 Harnoy ilice

South Omaha Browing Co
B ÍETTBE majitel--

vaí

výtečné pivo obyčejné Jakož i zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South Umaže 8

Český zástupce —f SINKZTJTjE
Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává českého cestu-

jícího zástupce i"

V den úmrtí bylo jí 107 roků 7

měsíců a 6 dní

Továrna vyhořela Dne 20

prosince ráno povstal v Náměští

na Moravě z neznámé příčiny v

továrně na sukna patřící Janu
Ramachovi ohefi který za krátko
zničil celý závod úplně Škoda

páčí se na 80000 zlatých závod

byl pojištěn obnosem 40000 zl

Velký počet dělnictva jest násled

kem požáru bez práce a výživy

Novi ieské Školy V českém od-

boru zemské Školní rady bylo

povoleno zřízení obecné školy v

Řepově u Mladé Boleslavi a v

Radimovicích Táborských u Tá-

bora

Pekařský mistr stávkou dohnán

k sebevraždě Stávka pomocníka

pekařských vyžádala si krutou

oběť a to právě v té chvíli kdy
nastalo konečně dorozumění mezi

zaměstnavateli a dělnictvem Do

veřejnosti ani nepronikly smutné

zprávy o zbědovaných poměrech
maloživnostníků kteří stávkou

uvedeni byli nejen ve zkázu hmot-

nou ale i na pokraj zoufalství

Dělníci kladli požadavky které
malí živnostnici nemohli splnit
Nemohli tedy do práce přijmouti

dělníky a aby zákazníkům svým

vyhověli namáhali se ze všech sil

svých Pracovali sami se členy

rodiny ale při tom byli rušeni

bylo jim vyhrožováno pečivo v

jejich krámech bylo rozhazováno

zkrátka nejrozmanitější překážky

byly jim Činěny aby nemohli péci
Široká veřejnost nevěděla o těch

to útrapách které vyžádaly si za
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OPJIAHA NEBRASKA

PIVOVAR
tniAi Objednávkám věnuje se

IVUl l zvláštní pozornost

Stables 1023 Davenport St

E K IIAKKI9 pokladník

COMPANY
ŽIVÝM D0BYTKE3Í

METZÚVe
♦vrábí vyhláSení a po celém M v- -0

táoadč za ncileplí uznaní illClXUY

Omaha Brewing Ass'n Pivovar

vyrábí ±322238 výtečný ležák

Koóáfy 3sl pohřbům
obdržíte vždy nejlepší a nejlevnější

miM tčáry s cnmoTými ržfy opatfeníi zatmailly p nohy t Mí

Telefon 257 3i- -ir Paláce

KUPUJEME A PHODAVAME SEMENAŘ
timothy Jetele vojtřřky mWalfy) tnllety řlrokn n Iml cekrová třtt nyJ
pra-ka-vé Inikiitlce atd na celé kry I v niiofctvi nieními I''1 etc

iirky' Mime U- - veSkerá řiiliiniliií nemena ncjlepřieh druha Poft

1730 a to přece neuuue niKuo

tvrditi že' by v tento čas doby
Koniášovské zde nějaká obec víry

pod obojí neb víry protestantské
sochu Mistra Jana Husa byla po-stav-

Od roku 1621 až do vy

dání tolerančního patentu císařem j

Josefem II koncem 18 století

nebyl nikdo v Čechách trpěn kdo

nebyl víry katolické jak tedy by

si mohl někdo troufali postavit u

cesty veřejně sochu světce které-

ho víra katolická neuznává? Socha

stojí na půdě obce pankrácké kde

až do počátku tohoto století měla

při kostele vyšehradská kapitola

podací právo a tato by nebyla ni-

kdy ve své jurisdikci strpěla po-

stavení sochy Mistra Jana Husa
i již proto také ne že děkan vyše-

hradské kapitoly jménem Berg-hau- tr

vypracoval do Říma spis
na jehož základě byl Jan z Nepo
muku roku 1719 prohlášen za

blahoslaveného a roku 1729 za

svatého ii doby kdy Mistr Jan
Hus byl v Čechách jako svatý
uctíván socha pak jistě není: ráz

její a ráz podstavce i všechen sloh

to nezvratně dokládá Sporná
socha ovšem má ráz neobvyklý
od vzoru sochy Jana z Nepomuku
na mostě Karlově stojícího zcela

odchylný a to právě způsobilo v

jistých kruzích zmatek zvláště

kdvž odkryty stopy červeně malo

vaného kalichu o kterém však já
vím že na sochu přimalován byl
v době našich táborů roku 1868

Dle mého úsudku jest to socha

Jana z Nepomuku počátkem 18

století postavená která má od-

chylné zobrazení světce jako na

př socha na Svatojanském námě

stí u Milosrdných bratří v Praze

kde jest Jan z Nepomuku jako
almužník tedy také neobvykle

proti všem tradicím znázorněn

Těmito výklady osvědčeného znal-

ce vyvráceny jsou ovšem názory

jež v příčině původu a významu

socty pankrácké z jiných stran 1

v tisku" byly pronášeny

Vývoz hnídého uhlí feského po
Labi v roce i8on Skoro polovice
hnědouhelné výroby v Čechách

vyváží se do Německa dle stati

stiky roku minulého dosáhl vývoz
tento 47 procent celé produkce

Značný odbyt uhlí hnědého z

Čech za hranice usnadňuje výhod
ná komunikace zejména laciná

doprava labská na niž dle stati

stických údajů vypadá 25 procent
veškerého vývozu hnědouhelného

Neiwšší číslice dosáhl labský vý

voz uhelný v roce 1897 kdy příz

nivými podmínkami dopravními

stoupl na 2188648 tun V roce

minulém vlivem méně příznivé

splavnosti a méně výhodných sa

zeb dopravních klesl na 2017359
tun V jednotlivých měsících ro-

ku letošního obnášel vývoz hnědé-

ho uhlí českého po Labi:

v lednu 51070 6 tun

v únoru 1 170743 "
v březnu 186359-- "
v dubnu 229 945"2 "
v květnu 239314--

9 "
v červnu 281 0404 "
v červenci 2472929 "
v srpnu 1422462 "
v září 1919531 "
v říjnu 1957277 "
v listopadu 1 35279 "

vprosinci (1— 8 ) 40120 6 "
v roce 1899 20606734 tun

v roce 1898 2017350 0 "
letos více o 433234 tun
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WENZELí LEGRO
Veřejný notář

Penlie t'"0?iij n mírni piwenta obstará-
vá prodej a pniiiMjiBiá majetek kulektuje
níre pojlitcni proti uhni i na iivot u

řixiliniwlí Jukiž I práedo
oborn nolNkého přinaieKejieí
K)M Xh oni Nnih "niali Natonl Rank
--r KuCTIf OHAI1A NKB

hroznou t(lu zmít zna-wn- mor
Dvouccntov kolek přinese obížník
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4k LidRcrirood N Dak

Ct odběratelů xi

Zásoba knihy "Zlaté mládí"

kterou jsme před nedávnem uve-íejňov- ali

za 25 centů jest úplně
rozebrána

Vydávat Pekroku Západu

prvním únoru buocni připraveni mwni nnne kiuhiokv a cemnny

-3m Slui(7urt ii Ouron Seed t o (ji 11 11 cil Illnffs Li

PureMalt
HISKEY

DISTILLED AND

iBOTTLED AT THE

WiliowSprihgs

Distiller
XT 'SWíi lii GUARANTEED

MňifT I PURITY
STRENCTH AND

FLAVOa

KdostiínÍA Idkdrnilch hotelícb ave
vfcech zmiinycb obchodech

Frank Doležal
fie8iý pra vílí Ic

FREMONT NEBRAjIKA

Vvřizuie veSkeré soudní a právní zále
žitosti při vrchníaa aneb krajském soud
v kterémkoliv okresu Maje dfikladnn
znalosti práv nabízí služeb svích ct
krajanům ve všech řátích stAtu 44if

Dr L H SIXTA

oesk-- ý lékař
SCHUYLER NEBR

Písárna v Hollinanově bločku

V drubém poschodí

FR CUBA
Český právník

VE SCHUYLER - - NEBR

Vede právní pře při všech sou-

dech v kterékoliv části státu a po
slouží právní radou ve všech pří
padech Pečuje bedlivě a osobní
o všechny záležitosti mu svěřené

Reference: Bankovní dům F
Foldy Adresujte: Fr Cuba

Schuyler Neb

ZTJPTESI'
Přeplavní Lístky

DO ANEBO Z ČECH U

T J Helvelký
Bodenbachu Čáslavi Chru-

dimi Chebu Karlových Var
Klatov Litomyšle Nepomu- -
ku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domažlic

Teplic atd

Adresujte: J J HAVELKA

Lake Bhore & Mlcliiiran Pontben
Depot Cblcuiro 111

Téi obstarává pollSISni za ne j nižší ceny £
E144 Van Buren Ht Boom 34

o lnloiiciiost
svýoli rodin

pHstouponim
K rozvětvenému
řádu

WOODIAN m WOELD

Jen vyplácí pojistné

sprAvné a rychle

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají se jednat lé

k mlčeni nových táhorá Výhodní pod-

mínky

DopISte o podrobnosti řesky neb anglicky
na vrcbníbo velitele

J C ROOT
311 Pbeely Hloek OMAHA NEB- -

Drát} s poboTtortmi vozy
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VasnGroYyBaíTelQYfi spací vozy a roiač

mmu rozy na mi mrx
Nejlepší dráha do všech mihl

kansas Indiánském území Texas a
Mexiku a u ťacílULcui pubrezj

Jde pnmo do
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HARRIS &
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letý sladovnický pomocník Jan
Kubeš do Neplachova u lfebone

příslušný Kubeš v poslední do

bě marně hledal zaměstnání a

octl se v situaci tím krutější proto
že neměl na sobě teplého oděvu

Nedávno vyhledal si Kubeš ukryt
před zmrznutím na půdě hostince

"na Knížecí' na Smíchově kde

zalezl do slámy Úkryt tento se

mu však stal osudným Aby lépe
usnul a útroby zahřál napil se

Kubeš trochu lihovin a ve stavu

tom ani nepocítil že při tuhém

mrazu nohy jemu umrzly Dva

dqy ležel tam pomocník úplně o

hladu a bez pomoci aniž se mohl

z místa hnouti Snad byl by tam

hlady zahynul kdyby ho náhodou
nenalezl povozník Josef Veselý
Kubeš byl pak ve velmi zubože-

ném stavu odnesen na policejní
strážnici a po poskytnutí první
pomoci odvezen do všeobecné ne-

mocnice '

"Pickelhaubny ' u íetnictva jsou

již zavedeny Všem četnickým
stanicím doručen oběžník kterým
se nařizuje aby ode dne 1 5 m m

při obchůzkách užívali četníci vý-

hradně jen "pickelhaubny'' kte-

rou nosili mají také při slavno- -
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která přivezla tflcsné poz&statky nc- -

stech a vůbec vždy i mimo službu

kdykoli předepsána jest parádní
uniforma Cetnické "pickelhaub
ny" váží 54— 60 dgr a jsou tudíž
dvakráte tak těžké jako dosavad-

ní klobouky Tím zmizoly po
venkově chocholy které netěšily
se příliš velké oblibě Českého obe

censtva a nahraženy typickými

pruskými helmami jež si jí zajisté
mnohem více nezjednají Nevy
světlenou dosud záhadou jest z

jakého důvodu stala se tato zámě-

na Čím se provinil dosavadní
klobouk četnický a v čem spočívá
přednost a výhoda této pruŠácké
"pickelhaubny'' že sáhnuto bylo

opět tak hluboko do zbědovaných

kapes poplatnictva

Husova socha na Pankráci O

sporu v příčině kamenné sochy při
silnici za vyšehradskou branou
kterážto socha dle úsudku obce
nuselsko-pankráck- é představuje
Mistra Jana Husa dle kapitoly
vyšehradské pak sv Jana z Nepo-
muku píše pražský konsevator
Jan Herain v "N L' následov-
ně: V této sporné věci dovoluji si

následující úsudek pojati Podle
toho Že socha drží v ruce bibli a
hlava světce Že má jiný ráz než

jsme zvyklí vídati u soch sv Jaaa
z Nepomuku domnívají se mnozí

že to socha Mistra Jana Husa a

zvláště utvrzuje domnění to i ta

okolnost že na podstavci sochy
objevily se stopy kalicha v rudých
barvách malovaného Náhled

však jako by to byla socha Mistra

Jana Husa jest zcela mylný a ne-

odůvodněný Důvody tyto mluví

proti tomu: Světec má hermelí

nový plášť jaký mají obyčejně
kanovníci a přece víme o Janu
Husovi že žádným kanovníkem

nebyl Dále padá na váhu že

socha i kamenný podstavec má
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HAMBURSRO-AMERICIÍ- A LINIE

NeivétSí paroplavební hpolečnost na svété

Společnost tato udržuje celý rok pravidelné spojení s Evropou

dvoušroubovými loděmi Nejrychlejší jízda z New Yorku do Hambur-

ku Lodě odjíždějí ve Čtvrtek a v sobotu

Hnmbiímko-Amcrirk- ii Unie Jt nciNtnrtf Nřmecká TrM-AtNntir- Pro-rav-b-ní

SpolřnoHt vIhMii! 147 lotll nmjfrlch úbrnou anoiinoM 4J5 B7 tun z

tf hlo lm veliké námořní ptirn'ky zbrnní f 24 (Ivouirobovýr b pBrolí kt-r- í ku

pohodlí írcntujd leh zvbíř zHnv Jnou Tukoví pM parol nll nevlastní huinA

Jiná ípoleí nost Ohlední- - přeplavu a cen obraťte na

HAMBURG - AMERICAN LINE
New Yiirt1159 RanflolDU StreeL Cliicap 111
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neb Jejich drintelft

ítaittnycb nuniornun

oběť Život samostatného mistra

pekařského Ubožák nemohl se
už ani dočkati výsledku opětného
vyjednávání mezi zaměstnavateli

a dělnictvem a nyní odpočívá na

smíchovském hřbitově na Malva-

zinkách Nešťastníkem tím

jest Leopold Veselý 461etý mistr

pekařský který měl dílnu svou na

ischwarzenberpově třídě v č 56

na Smíchově Byl nalezen v ko-

můrce s pekárnou sousedící s

prostřeleným pravým spánkem

Spousty snHut Již od let sedm-

desátých (1870 a 1876) nepama

tují sledovatelé přírody takových

spoust sněhových jakými letos

průběhem jednoho týdne pokryly
se veškery Čechy a celá střední

Kvropa Sedm dní s kratičkými

jen přestávkami sněžilo hustě tak
že za několik hodin silnice a cesty
nedávno proházené opět úplně
jsou zaneseny Samo2řejmo že

doprava na venkově tím úplně
uvízla nemohou-Iirvlak- y jež se o

pět až šest hodin opožďují téměř

mnohdy z místa tím více povozy
silniční Letos veliké sněžení a

pak na rychlo nastalá zima pře-

kvapila nepříjemně obyvatelstvo
v příjemném průměrně teplém
podzimku si hovivší V jiných
letech sníh tak náhle ve spoustách
letošním podobných nenapadl a

tak vše jest touto hříčkou přírody
rozrušeno

Dví dítky tadilemy Politování
hodné neštěstí- - zaviněné nedosta-

tečným dozorem na malé dítky
stalo se ve Velkém Břevnově

Tam v domě č 42 V přízemí bydlí
manželé Jan a Karolina Peckovi

j kteří mřli dvě dítky a sice šesti
letou nemanželskou dcerušku Jo-

hanku Kafkovu a dvouletou Annu

Onehdy z rána Pecka odebral se

[do práce a po 8 hodině ranní

Paroplav Spol
Ssv-německé- lio Lloytfu

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hod a 10 minut
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Oensmore psaci stroj
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